

Załącznik
do Uchwały Nr IX/77/07
Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 26 września 2007 r.

Odpowiadając na pytania postawione w skargach do Rady Gminy Zbuczyn Rada Gminy wyjaśnia:

Ad. 1)

Mobilna instalacja do produkcji mieszanek mineralno-bitumicznych została zrealizowana wg wniosku z dnia 23.03.2007 r. inwestora czyli firmy BUNTE POLSKA Sp. Z o.o. na działkach Nr 1530 i 1532 stanowiących własność Pana Bobryka Marcina. Z działkami tymi nie sąsiaduje działka Nr 1537/1, w związku z tym właściciele tej działki czyli Państwo nie byli stroną w postępowaniu o ustalenie warunków zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na utwardzeniu placu na działkach 1530 i 1532.

W związku z powyższym zarzut zaniedbania poinformowania Pana Zbigniewa Zdanowskiego o planowanych pracach na obszarze działek sąsiadujących jest niezasadny.

Ad. 2)

1. Rada Gminy nie podejmowała uchwały o budowie "otaczarni", gdyż nie należy to do jej kompetencji. Lokalizację inwestycji wybiera inwestor. Załączniki do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia określa art. 46 a ust. 4 ustawy – Prawo ochrony środowiska. Ustawodawca nie wymaga od inwestora uzasadnienia wyboru lokalizacji inwestycji, a jedynie uzyskania dokumentów określonych w przepisach.
2. Uprzejmie wyjaśniamy, iż kompetencje Wójta Gminy w przedmiotowej sprawie ograniczają się do przeprowadzenia postępowania dot. ustalenia warunków zabudowy dla utwardzenia części nieruchomości.
3. Organy Gminy nie posiadają kompetencji do sprawdzania czy „otaczarnia” posiada „wymagane prawne polskie i unijne zezwolenia”. Kompetencje w tym zakresie posiadają inne instytucje. Jedną z instytucji mających na podstawie ustawy - Prawo ochrony środowiska do monitorowania prawidłowości wykonywania zadań przez podmioty w zakresie ochrony środowiska jest Inspekcja Ochrony Środowiska.

Z pisma Nr MM-IN.sb.4158/75/07 Inspekcji Ochrony Środowiska Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Mińsku Mazowieckim z dnia 11.09.2007 r. wynika, że w dniach 25 lipca, 13 i 28 sierpnia 2007 r. została

przeprowadzona kontrola, i w jej wyniku ustalono m.in.:

- „1) Mobilna Wytwórnia Mas Bitumicznych powstała na działkach o nr 1530 i 1532 na podstawie prawomocnej decyzji Wójta Gminy Zbuczyn z dnia 24.04.2007 r. znak WI. 7670/0-6/07 o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Ponieważ zamontowane urządzenia nie zostały w sposób trwały związane z gruntem, inwestor nie był zobowiązany do uzyskania pozwolenia na budowę. Teren ten został uprzednio utwardzony przez jego właściciela, a zebrana warstwa ziemi złożona w hałdy obwołujące wokół miejsce składowania kruszyw i produkcji mas bitumicznych.
 - 2) Mobilna Wytwórnia Mas Bitumicznych jest nowoczesną, w pełni zautomatyzowaną linią technologiczną, wyposażoną w odpowiedni system zabezpieczeń chroniących środowisko przed zanieczyszczeniami. Urządzenia poddane są stałemu monitoringowi z automatycznym systemem alarmującym jakiegokolwiek nieprawidłowości w ich pracy.
 - 3) Masy bitumiczne zarówno w tej, jak i w innych wytwórniach, produkowane są na bazie *asfaltu, naturalnych kruszyw, mączki wapiennej oraz drobnych frakcji pyłów odcinanych z powietrzem z suszarni kruszywa i wychwytywanych w systemie filtrów tkaninowych. Do magazynowania asfaltu, mączki wapiennej i nadmiaru pyłów stosowane są specjalne zbiorniki, zabezpieczone przed przepelnianiem lub rozszczelnieniem. Do produkcji mas bitumicznych nie mogą być stosowane inne niż wymienione powyżej składniki.*” Jednocześnie z cytowanego wyżej pisma Inspekcji Ochrony Środowiska Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Mińsku Mazowieckim wynika, że stwierdzono w jednym punkcie przekroczenie przez wytwórnię poziomu hałasu dla terenów chronionych i wystąpiono do Starosty Siedleckiego o podjęcie niezbędnych działań oraz że wytwórnia nie posiada zezwolenia na emisję gazów i pyłów do powietrza. Należy podkreślić, że monitorowanie wykonywania obowiązków z zakresu ochrony środowiska i innych przez inwestorów należy do wielu instytucji.
4. W kwestii oceny pracy Wójta Gminy Zbuczyn Romana Prochenki uprzejmie wyjaśniamy, iż wyrażane przez panią Salomeę Zdanowską opinie są w społeczności opartej na systemie demokratycznym w pełni zrozumiałe i każda jednostka ma prawo do wydawania własnych ocen pracy organów samorządowych pod warunkiem, iż nie noszą znamion pomówienia lub oszczerstwa.

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy kontroluje działalność wójta.

W tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. Komisja ta obligatoryjnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy oraz rozpatruje sprawozdania z wykonania budżetu. Ponadto na podstawie

przepisów ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) w zakresie działalności nadzorczej regionalne izby obrachunkowe kontrolują uchwały i zarządzenia podejmowane przez organy jednostek samorządu terytorialnego w sprawach: procedury uchwalania budżetu i jego zmian, budżetu i jego zmian, zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostki samorządu terytorialnego oraz udzielania pożyczek, zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa. Ponadto na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych Wójt przedstawia Radzie Gminy sprawozdanie roczne i półroczne z wykonania budżetu tej jednostki, zawierające zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Jak wynika z w/w przepisów analiza i kontrola pracy Wójta jest szczegółowo umocowana w przepisach prawa. Jest ona sprawowana na bieżąco. Do dnia dzisiejszego żadna z uprawnionych do kontroli instytucji nie stwierdziła marnotrawienia pieniędzy w Urzędzie Gminy Zbuczyn ani przekroczenia kompetencji.

Ad. 3)

1. W Gminie Zbuczyn, tak jak i we wszystkich gminach w Polsce kompetencje poszczególnych organów samorządowych określają stosowne ustawy. Organy te wykonują swoje zadania demokratycznie i w związku z tym nie przekraczają swoich kompetencji. Żadne przepisy nie pozwalają na „rządzenie” Wójtem przez Radę Gminy i odwrotnie. Dodatkowo wyjaśniamy, iż jak wspomniano wcześniej ma Pani prawo do wyrażania własnych ocen.
2. W sprawie Pani obawy o podejmowanie działań przez radnych Rady Gminy Zbuczyn na rzecz rozwoju gospodarczego wyjaśniamy, że rozwój gospodarczy jest długofalowym procesem przemian dokonujących się w gospodarce. Obejmuje zarówno zmiany ilościowe, dotyczące wzrostu produkcji, zatrudnienia, inwestycji, rozmiarów funkcjonującego kapitału, dochodów, spożycia i in. wielkości ekonomicznych charakteryzujących gospodarke od strony ilościowej (wzrost gospodarczy), jak również towarzyszące im zmiany o charakterze jakościowym. Jest terminem szerszym, ponieważ oprócz zmian ilościowych obejmuje zmiany jakościowe (zmiany organizacji społeczeństw). Korzyścią ze wzrostu gospodarczego i rozwoju

gospodarczego jest podwyższenie standardu życia, zwiększenie produkcji, lepsza sytuacja socjalna, większe bezpieczeństwo publiczne. W świetle powyższej definicji organy Gminy prezentują odmienną od przedstawionej w Pani skardze wizję rozwoju gospodarczego Gminy.

3. Opodatkowanie budynków gospodarczych, garaży, letniaków reguluje ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) i wg niej stawki podatkowe ustalane są corocznie przez Radę Gminy. Zgodnie z tą ustawą zwolnione są z podatku budynki położone na gruntach gospodarstw rolnych, służące wyłącznie działalności rolniczej. Ustawa nie przewiduje zwolnień od podatku budynków należących do emerytów i rencistów.

Jak wynika w wyżej przedstawionych wyjaśnieniach zarzuty przedstawiane w Państwa skargach nie mają potwierdzenia w działaniach Wójta Gminy Zbuczyn. Dlatego też Rada Gminy Zbuczyn stwierdza, że skargi Państwa są niezasadne.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Stanisław Górka